
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 18 marca 2019 r.

Poz. 513

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 14 marca 2019 r.

w sprawie wzoru zbiorczego sprawozdania o produktach w opakowaniach,  
opakowaniach i o gospodarowaniu odpadami opakowaniowymi za rok 2018

Na podstawie art. 237c ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzór zbiorczego sprawozdania o produktach w opakowaniach, opakowaniach i o gospoda-
rowaniu odpadami opakowaniowymi za rok 2018, o którym mowa w art. 237c ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o od-
padach.

§ 2. Wzór zbiorczego sprawozdania, o którym mowa w § 1, określa załącznik do rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.3)

Minister Środowiska: H. Kowalczyk

1) 	 Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 96).

2) 	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018  r. poz. 1000, 1479, 1544, 1564 i 1592 oraz 
z 2019 r. poz. 60.

3) 	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 7 lipca 2016 r. w sprawie wzoru zbiorcze-
go sprawozdania (Dz. U. poz. 1115), które utraciło moc z dniem 7 stycznia 2019 r. zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 24 listopada 
2017 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2422, z 2018 r. poz. 1544 oraz z 2019 r. poz. 60).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 513

﻿

Załącznik do rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 14 marca 2019 r. (poz. 513)

Wzór 

zbiorcze sprawozdanie o produktach w opakowaniach, opakowaniach 
i o gospodarowaniu odpadami opakowaniowymi za rok 2018

 

 

 

Załącznik do rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 14  
marca 2019 r. (poz. …) 

 

WZÓR 
ZBIORCZE SPRAWOZDANIE O PRODUKTACH W OPAKOWANIACH, 

OPAKOWANIACH I O GOSPODAROWANIU ODPADAMI OPAKOWANIOWYMI  
ZA ROK 2018 

 
 Dane identyfikujące podmiot składający sprawozdanie  

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 

 

…………………………………………. 

Rok 
kalendarzowy  

Dane osoby sporządzającej  
Imię  Nazwisko  
Telefon służbowy  E-mail służbowy  
Data [DD/MM/RRRR]  
Podpis1) osoby upoważnionej do reprezentowania podmiotu składającego sprawozdanie 
 

 
Objaśnienie: 
1) Dotyczy postaci papierowej dokumentu. 
  



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 513

﻿

2 

 

Tabela 1. Masa wytworzonych opakowań 

Rodzaj materiału,  
z jakiego zostało 

wykonane 
opakowanie 

Masa wytworzonych opakowań1) 

Informacja o przekroczonych 
maksymalnych sumach zawartości ołowiu, 

kadmu, rtęci i chromu sześciowartościowego 
w opakowaniu2) 

Informacja o toksyczności lub zagrożeniach 
ze strony materiałów opakowaniowych lub 

składników stosowanych do produkcji 
opakowań 

jednorazowych wielokrotnego 
użytku ogółem 

masa opakowań, w 
których przekroczono 

maksymalną sumę 
zawartości1)  

[Mg] 

najwyższa 
rzeczywista wartość 

sumy zawartości 
[mg/kg] 

masa opakowań, 
w których występuje 

toksyczność lub 
zagrożenia1)  

[Mg] 

klasa zagrożenia3) 

[Mg] 
Tworzywa sztuczne         
Metale – ogółem        

w tym:   
aluminium        
stal, w tym blacha 
stalowa, oraz 
pozostałe metale 

       

Papier i tektura         
Szkło         
Drewno        
Inne – ogółem         

w tym: 
wielomateriałowe 

       

Razem:        

Objaśnienia: 
1) Należy podać z dokładnością do trzeciego miejsca po przecinku. W przypadku gdy masa jest mniejsza niż 1 kg, należy podać 0,001 Mg. 
2) Maksymalna zawartość ołowiu, kadmu, rtęci i chromu sześciowartościowego w opakowaniu została określona w art. 11 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2018 r. poz. 150, z późn. zm.). 
3) Należy podać wszystkie klasy zagrożeń, które wystąpiły w materiałach opakowaniowych lub składnikach stosowanych do produkcji 

opakowań, zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie 
klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, zmieniającym i uchylającym dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz 
zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 (Dz. Urz. UE L 353 z 31.12.2008, str. 1, z późn. zm.).  

 
 
Tabela 2. Masa przywiezionych z zagranicy opakowań 

Rodzaj materiału, 
z jakiego zostało 

wykonane 
opakowanie 

Masa przywiezionych z zagranicy opakowań1) 

Informacja o przekroczonych  
maksymalnych sumach zawartości ołowiu, 
kadmu, rtęci i chromu sześciowartościowego 

w opakowaniu2) 

Informacja o toksyczności lub zagrożeniach 
ze strony materiałów opakowaniowych lub 

składników stosowanych do produkcji 
opakowań 

jednorazowych wielokrotnego 
użytku ogółem 

masa opakowań, w 
których przekroczono 

maksymalną sumę 
zawartości1)  

[Mg] 

najwyższa 
rzeczywista wartość 

sumy zawartości 
[mg/kg] 

masa opakowań, 
w których występuje 

toksyczność lub 
zagrożenia1)  

[Mg] 

klasa zagrożenia3) 

[Mg] 

Tworzywa sztuczne         
Metale – ogółem         

w tym:   
aluminium        
stal, w tym blacha 
stalowa, oraz 
pozostałe metale  

     
  

Papier i tektura         
Szkło         
Drewno        
Inne – ogółem        

w tym: 
wielomateriałowe        

Razem:        

Objaśnienia: 
1) Należy podać z dokładnością do trzeciego miejsca po przecinku. W przypadku gdy masa jest mniejsza niż 1 kg, należy podać 0,001 Mg. 
2) Maksymalna zawartość ołowiu, kadmu, rtęci i chromu sześciowartościowego w opakowaniu została określona w art. 11 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi.  
3) Należy podać wszystkie klasy zagrożeń, które wystąpiły w materiałach opakowaniowych lub składnikach stosowanych do produkcji 

opakowań, zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie 
klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, zmieniającym i uchylającym dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz 
zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 (Dz. Urz. UE L 353 z 31.12.2008, str. 1, z późn. zm.). 

  



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 513

﻿

3 

 

Tabela 3. Masa wywiezionych za granicę opakowań 

Rodzaj materiału,  
z jakiego zostało 

wykonane opakowanie 

Masa wywiezionych za granicę opakowań1) 

jednorazowych wielokrotnego użytku ogółem 

[Mg] 
Tworzywa sztuczne     
Metale – ogółem    

w tym:  
aluminium    
stal, w tym blacha 
stalowa, oraz pozostałe 
metale 

   

Papier i tektura    
Szkło     
Drewno    
Inne – ogółem    

w tym: 
wielomateriałowe 

   

Razem:    

Objaśnienie: 
1) Należy podać z dokładnością do trzeciego miejsca po przecinku. W przypadku gdy masa jest mniejsza niż 1 kg, należy podać 0,001 Mg. 
 
  



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 513

﻿

4 

 

Tabela 4.1. Informacja o masie opakowań, w których zostały wprowadzone do obrotu produkty, masie poddanych odzyskowi 
i recyklingowi odpadów opakowaniowych oraz osiągniętych poziomach odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych 

Rodzaj opakowania, z którego powstał odpad 

T
w

or
zy

w
a 

sz
tu

cz
ne

 

A
lu

m
in

iu
m

  

St
al

, w
 ty

m
 b

la
ch

a 
st

al
ow

a,
 o

ra
z 

po
zo

st
ał

e 
m

et
al

e 

Pa
pi

er
 i 

te
kt

ur
a 

Sz
kł

o 

D
re

w
no

 

Po
zo

st
ał

e1)
 

1 2 3 4 5 6 7 

M
as

a 
w

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 d
o 

ob
ro

tu
 o

pa
ko

w
ań

2)
  

[M
g]

: 

podlegających 
obowiązkowi 

odzysku ogółem 
i recyklingu 

ogółem:3) 

w danym roku kalendarzowym  

w roku poprzedzającym dany rok kalendarzowy  

stanowiąca podstawę do obliczenia osiągniętego 
poziomu4) 

 

podlegających 
obowiązkowi 
recyklingu:5) 

w danym roku kalendarzowym  

w roku poprzedzającym dany rok kalendarzowy 

stanowiąca podstawę do obliczenia osiągniętego 
poziomu4)       

M
as

a 
od

pa
dó

w
 

po
dd

an
yc

h2)
  

[M
g]

: 

odzyskowi: 
ogółem6)  

w tym pochodzących z gospodarstw domowych  

recyklingowi: 
ogółem6)  

według rodzaju materiału6)  

w tym pochodzących z gospodarstw domowych       

O
si

ąg
ni

ęt
y 

po
zi

om
7)

  
[%

]: 

odzysku ogółem8)  

recyklingu: 

ogółem8)  

według rodzaju materiału8)    

w tym pochodzących z gospodarstw domowych9)       

Objaśnienia:  
1) Należy podać opakowania inne niż w pozycjach 1–6 oraz inne niż opakowania wielomateriałowe i opakowania środków 

niebezpiecznych. 
2) Należy podać z dokładnością do trzeciego miejsca po przecinku. W przypadku gdy masa jest mniejsza niż 1 kg, należy podać 0,001 Mg. 
3) Należy podać łączną masę dla wszystkich rodzajów opakowań. W pozycjach tych nie uwzględnia się opakowań, o których mowa w art. 

6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi. 
4) Należy uwzględnić masy wprowadzonych do obrotu opakowań w poprzednim roku kalendarzowym oraz, w przypadku 

wprowadzającego produkty w opakowaniach, o którym mowa w art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce 
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi, w danym roku kalendarzowym. 

5) Należy podać masę opakowań z podziałem na poszczególne rodzaje. W pozycjach tych nie uwzględnia się opakowań, o których mowa 
w art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi. 

6) Należy podać masę odpadów opakowaniowych przekazanych w danym roku kalendarzowym do odzysku lub recyklingu, potwierdzoną 
odpowiednio dokumentem DPO, DPR, EDPO albo EDPR. Dane te obejmują również odpady opakowaniowe poddane procesowi 
odzysku lub recyklingu we własnym zakresie, których masa została ustalona na podstawie ilościowej i jakościowej ewidencji odpadów 
prowadzonej przez przedsiębiorcę przetwarzającego odpady. 

7) Należy podać z dokładnością do 0,01%. 
8) Należy obliczyć zgodnie z art. 20 ust. 2 albo 3 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami 

opakowaniowymi. 
9) Należy wyliczyć na podstawie masy odpadów opakowaniowych danego rodzaju pochodzących z gospodarstw domowych poddanych 

w danym roku kalendarzowym recyklingowi w stosunku do masy odpadów opakowaniowych poddanych w danym roku kalendarzowym 
recyklingowi według rodzaju materiału. 

 
Uwaga: 
Pozycje dotyczące odzysku lub recyklingu ogółem odpadów opakowaniowych należy wypełnić wyłącznie w odniesieniu do łącznej masy 
wszystkich rodzajów opakowań wprowadzonych do obrotu przez przedsiębiorców i łącznej masy odpadów opakowaniowych, w tym 
pochodzących z gospodarstw domowych, poddanych odzyskowi lub recyklingowi. 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 513

﻿
   

T
ab

el
a 

4.
2.

 I
nf

or
m

ac
ja

 o
 m

as
ie

 o
pa

ko
w

ań
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h,

 w
 k

tó
ry

ch
 z

os
ta

ły
 w

pr
ow

ad
zo

ne
 d

o 
ob

ro
tu

 p
ro

du
kt

y,
 m

as
ie

 p
od

da
ny

ch
 o

dz
ys

ko
w

i 
i 

re
cy

kl
in

go
w

i 
od

pa
dó

w
 p

o 
op

ak
ow

an
ia

ch
 

w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
or

az
 o

sią
gn

ię
ty

ch
 p

oz
io

m
ac

h 
od

zy
sk

u 
i r

ec
yk

lin
gu

 o
dp

ad
ów

 p
o 

ty
ch

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
 

   
R

od
za

j o
pa

ko
w

an
ia

, z
 k

tó
re

go
 p

ow
st

ał
 o

dp
ad

 
Tw

or
zy

w
a 

sz
tu

cz
ne

 
A

lu
m

in
iu

m
 

St
al

,  
w

 ty
m

 b
la

ch
a 

st
al

ow
a,

 o
ra

z 
po

zo
st

ał
e 

m
et

al
e 

Pa
pi

er
 i 

te
kt

ur
a 

Sz
kł

o 
D

re
w

no
 

Po
zo

st
ał

e1)
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

Masa wprowadzonych do 
obrotu  

opakowań
2)

 [Mg]: 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
od

zy
sk

u 
og

ół
em

  
i r

ec
yk

lin
gu

 
og

ół
em

: 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

 
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y 

 
st

an
ow

ią
ca

 p
od

st
aw

ę 
do

 o
bl

ic
ze

ni
a 

os
ią

gn
ię

ty
ch

 p
oz

io
m

ów
3)

 
 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
od

zy
sk

u 
lu

b 
re

cy
kl

in
gu

:
4)

 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

 
 

 
 

 
 

 
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y 

 
 

 
 

 
 

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 o

bl
ic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
ty

ch
 p

oz
io

m
ów

3)
 

 
 

 
 

 
 

 

Masa odpadów poddanych
2)

 
[Mg]: 

od
zy

sk
ow

i: 

og
ół

em
5)

 
 

w
ed

łu
g 

ro
dz

aj
u 

m
at

er
ia

łu
5)

 
 

 
 

 
 

 
 

w
 ty

m
 p

oc
ho

dz
ąc

yc
h 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h 

 
 

 
 

 
 

 

re
cy

kl
in

go
w

i: 

og
ół

em
5)

 
 

w
ed

łu
g 

ro
dz

aj
u 

m
at

er
ia

łu
5)

 
 

 
 

 
 

 
 

w
 ty

m
 p

oc
ho

dz
ąc

yc
h 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h 

 
 

 
 

 
 

 
 

Osiągnięty poziom
6)

 
[%]: 

od
zy

sk
u:

 
og

ół
em

7)
 

 
w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

7)
 

 
 

 
 

 
 

 

re
cy

kl
in

gu
: 

og
ół

em
7)

 
 

w
ed

łu
g 

ro
dz

aj
u 

m
at

er
ia

łu
7)

 
 

 
 

 
 

 
 

 O
bj

aś
ni

en
ia

:  
1)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
op

ak
ow

an
ia

 in
ne

 n
iż

 w
 p

oz
yc

ja
ch

 1
 –

 6
, z

 w
ył

ąc
ze

ni
em

 o
pa

ko
w

ań
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h 

po
 śr

od
ka

ch
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

ch
. 

2)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

trz
ec

ie
go

 m
ie

js
ca

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 m

as
a 

je
st

 m
ni

ej
sz

a 
ni

ż 
1 

kg
, n

al
eż

y 
po

da
ć 

0,
00

1 
M

g.
 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 513

﻿

6 

 3)
 

N
al

eż
y 

uw
zg

lę
dn

ić
 m

as
y 

w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

 o
pa

ko
w

ań
 w

 p
op

rz
ed

ni
m

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 o

ra
z,

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 w
pr

ow
ad

za
ją

ce
go

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 
13

 c
ze

rw
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i, 
w

 d
an

ym
 ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
ym

. 
4)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

op
ak

ow
ań

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
z 

po
dz

ia
łe

m
 n

a 
po

sz
cz

eg
ól

ne
 ic

h 
ro

dz
aj

e 
(w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

 p
rz

ew
aż

aj
ąc

eg
o)

. W
 p

oz
yc

ja
ch

 ty
ch

 n
ie

 u
w

zg
lę

dn
ia

 si
ę 

op
ak

ow
ań

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 6

 
us

t. 
1 

i 2
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
5)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h 

pr
ze

ka
za

ny
ch

 w
 d

an
ym

 r
ok

u 
ka

le
nd

ar
zo

w
ym

 d
o 

od
zy

sk
u 

lu
b 

re
cy

kl
in

gu
, p

ot
w

ie
rd

zo
ną

 o
dp

ow
ie

dn
io

 d
ok

um
en

te
m

 D
PO

, D
PR

, E
D

PO
 a

lb
o 

ED
PR

. D
an

e 
te

 o
be

jm
uj

ą 
ró

w
ni

eż
 o

dp
ad

y 
op

ak
ow

an
io

w
e 

w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
e 

po
dd

an
e 

pr
oc

es
ow

i o
dz

ys
ku

 lu
b 

re
cy

kl
in

gu
 w

e 
w

ła
sn

ym
 z

ak
re

si
e,

 k
tó

ry
ch

 m
as

a 
zo

st
ał

a 
us

ta
lo

na
 n

a 
po

ds
ta

w
ie

 il
oś

ci
ow

ej
 i 

ja
ko

śc
io

w
ej

 
ew

id
en

cj
i o

dp
ad

ów
 p

ro
w

ad
zo

ne
j p

rz
ez

 p
rz

ed
si

ęb
io

rc
ę 

pr
ze

tw
ar

za
ją

ce
go

 o
dp

ad
y.

 
6)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

0,
01

%
.  

7)
 

N
al

eż
y 

ob
lic

zy
ć 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
20

 u
st

. 2
 a

lb
o 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
 

 U
w

ag
a:

 
Po

zy
cj

e 
do

ty
cz

ąc
e 

od
zy

sk
u 

lu
b 

re
cy

kl
in

gu
 o

gó
łe

m
 o

dp
ad

ów
 o

pa
ko

w
an

io
w

yc
h 

w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
na

le
ży

 w
yp

eł
ni

ć 
w

ył
ąc

zn
ie

 w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
łą

cz
ne

j 
m

as
y 

w
sz

ys
tk

ic
h 

ro
dz

aj
ów

 o
pa

ko
w

ań
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h 

w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

 p
rz

ez
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ów
 i 

łą
cz

ne
j m

as
y 

od
pa

dó
w

 p
o 

op
ak

ow
an

ia
ch

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
po

dd
an

yc
h 

od
zy

sk
ow

i l
ub

 re
cy

kl
in

go
w

i. 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 513

﻿

7 

 T
ab

el
a 

4.
3.

 I
nf

or
m

ac
ja

 o
 m

as
ie

 o
pa

ko
w

ań
, 

w
 k

tó
ry

ch
 z

os
ta

ły
 w

pr
ow

ad
zo

ne
 d

o 
ob

ro
tu

 ś
ro

dk
i 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

e,
 m

as
ie

 p
od

da
ny

ch
 o

dz
ys

ko
w

i 
i r

ec
yk

lin
go

w
i 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
po

 ś
ro

dk
ac

h 
ni

eb
ez

pi
ec

zn
yc

h 
or

az
 o

sią
gn

ię
ty

ch
 p

oz
io

m
ac

h 
od

zy
sk

u 
i r

ec
yk

lin
gu

 o
dp

ad
ów

 p
o 

ty
ch

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
1)

 
Rodzaj opakowania, 

z którego powstał 
odpad 


 O

pa
ko

w
an

ia
 śr

od
kó

w
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

ch
 b

ęd
ąc

yc
h 

śr
od

ka
m

i o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
2)

 
Tw

or
zy

w
a 

sz
tu

cz
ne

  
A

lu
m

in
iu

m
  

St
al

,  
w

 ty
m

 b
la

ch
a 

st
al

ow
a,

 o
ra

z 
po

zo
st

ał
e 

m
et

al
e 

Pa
pi

er
 i 

te
kt

ur
a 

 
Sz

kł
o 

D
re

w
no

 
Po

zo
st

ał
e3)

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

Masa 
wprowadzonych 

do obrotu 
opakowań

4)
 [Mg]: 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
od

zy
sk

u 
i r

ec
yk

lin
gu

:5)
 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

 
 

 
 

 
 

 

w
 ro

ku
 p

op
rz

ed
za

ją
cy

m
 d

an
y 

ro
k 

ka
le

nd
ar

zo
w

y 
 

 
 

 
 

 
 

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 o

bl
ic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
ty

ch
 p

oz
io

m
ów

6)
 

 
 

 
 

 
 

 

Masa odpadów 
poddanych

4)
 [Mg]: 

od
zy

sk
ow

i: 
w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

7)
 

 
 

 
 

 
 

 

w
 ty

m
 p

oc
ho

dz
ąc

yc
h 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h 

 
 

 
 

 
 

 

re
cy

kl
in

go
w

i: 
w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

7)
 

 
 

 
 

 
 

 

w
 ty

m
 p

oc
ho

dz
ąc

yc
h 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h 

 
 

 
 

 
 

 
 

Osiągnięty 
poziom

8)
 

[%]:
 

od
zy

sk
u 

w
ed

łu
g 

ro
dz

aj
u 

m
at

er
ia

łu
9)

 
 

 
 

 
 

 
 

re
cy

kl
in

gu
 w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

9)
 

 
 

 
 

 
 

 
 O

bj
aś

ni
en

ia
:  

1)
 

Ta
be

lę
 n

al
eż

y 
w

yp
eł

ni
ć 

od
dz

ie
ln

ie
 d

la
 o

pa
ko

w
ań

 p
o 

śr
od

ka
ch

 n
ie

be
zp

ie
cz

ny
ch

 o
ra

z 
dl

a 
op

ak
ow

ań
 p

o 
śr

od
ka

ch
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

ch
 b

ęd
ąc

yc
h 

śr
od

ka
m

i o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
. 

2)
 

N
al

eż
y 

za
zn

ac
zy

ć 
kw

ad
ra

t s
ym

bo
le

m
 X

, j
eż

el
i t

ab
el

a 
do

ty
cz

y 
op

ak
ow

ań
 śr

od
kó

w
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

ch
 b

ęd
ąc

yc
h 

śr
od

ka
m

i o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
. 

3)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
op

ak
ow

an
ia

 in
ne

 n
iż

 w
 p

oz
yc

ja
ch

 1
 –

 6
, z

 w
ył

ąc
ze

ni
em

 o
pa

ko
w

ań
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h.

 
4)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

trz
ec

ie
go

 m
ie

js
ca

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 m

as
a 

je
st

 m
ni

ej
sz

a 
ni

ż 
1 

kg
, n

al
eż

y 
po

da
ć 

0,
00

1 
M

g.
 

5)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

op
ak

ow
ań

 z
 p

od
zi

ał
em

 n
a 

po
sz

cz
eg

ól
ne

 i
ch

 r
od

za
je

. W
 p

oz
yc

ja
ch

 ty
ch

 n
ie

 u
w

zg
lę

dn
ia

 s
ię

 o
pa

ko
w

ań
, o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
 u

st
. 1

 i
 2

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 

op
ak

ow
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i. 

6)
 

N
al

eż
y 

uw
zg

lę
dn

ić
 m

as
y 

w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

 o
pa

ko
w

ań
 w

 p
op

rz
ed

ni
m

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 o

ra
z,

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 w
pr

ow
ad

za
ją

ce
go

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 
13

 c
ze

rw
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i, 
w

 d
an

ym
 ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
ym

. 
7)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
pr

ze
ka

za
ny

ch
 w

 d
an

ym
 ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
ym

 d
o 

od
zy

sk
u 

lu
b 

re
cy

kl
in

gu
, p

ot
w

ie
rd

zo
ną

 o
dp

ow
ie

dn
io

 d
ok

um
en

te
m

 D
PO

, D
PR

, E
D

PO
 a

lb
o 

ED
PR

. D
an

e 
te

 o
be

jm
uj

ą 
ró

w
ni

eż
 o

dp
ad

y 
op

ak
ow

an
io

w
e 

po
dd

an
e 

pr
oc

es
ow

i 
od

zy
sk

u 
lu

b 
re

cy
kl

in
gu

 w
e 

w
ła

sn
ym

 z
ak

re
si

e,
 k

tó
ry

ch
 m

as
a 

zo
st

ał
a 

us
ta

lo
na

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 i

lo
śc

io
w

ej
 i

 ja
ko

śc
io

w
ej

 e
w

id
en

cj
i 

od
pa

dó
w

 p
ro

w
ad

zo
ne

j p
rz

ez
 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cę
 p

rz
et

w
ar

za
ją

ce
go

 o
dp

ad
y.

 



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 513

﻿

8 

 8)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

0,
01

%
.  

9)
 

N
al

eż
y 

ob
lic

zy
ć 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
20

 u
st

. 2
 a

lb
o 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
R

oz
lic

ze
ni

e 
ob

ow
ią

zk
u 

z 
za

kr
es

u 
uz

ys
ka

ni
a 

od
po

w
ie

dn
ie

go
 p

oz
io

m
u 

od
zy

sk
u 

i r
ec

yk
lin

gu
 d

la
 d

an
eg

o 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

, w
 k

tó
ry

m
 d

ok
on

an
o 

w
pr

ow
ad

ze
ni

a 
do

 o
br

ot
u 

pr
od

uk
tu

 w
 o

pa
ko

w
an

iu
, m

oż
e 

by
ć 

w
yk

on
an

e 
do

w
ol

ny
m

 ro
dz

aj
em

 o
pa

ko
w

an
ia

 p
o 

śr
od

ku
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

m
. 

  
 



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 513

﻿

9 

 T
ab

el
a 

4.
4.

 In
fo

rm
ac

ja
 o

 m
as

ie
 o

pa
ko

w
ań

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h,
 w

 k
tó

ry
ch

 z
os

ta
ły

 w
pr

ow
ad

zo
ne

 d
o 

ob
ro

tu
 śr

od
ki

 n
ie

be
zp

ie
cz

ne
, m

as
ie

 p
od

da
ny

ch
 o

dz
ys

ko
w

i i
 r

ec
yk

lin
go

w
i o

dp
ad

ów
 p

o 
ty

ch
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

 
or

az
 o

sią
gn

ię
ty

ch
 p

oz
io

m
ac

h 
od

zy
sk

u 
i r

ec
yk

lin
gu

 o
dp

ad
ów

 p
o 

ty
ch

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
1)

 
Rodzaj 

opakowania,  
z którego powstał 

odpad 


 O

pa
ko

w
an

ia
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

e 
śr

od
kó

w
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

ch
 b

ęd
ąc

yc
h 

śr
od

ka
m

i o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
2)

 

Tw
or

zy
w

a 
sz

tu
cz

ne
  

A
lu

m
in

iu
m

  

St
al

,  
w

 ty
m

 b
la

ch
a 

st
al

ow
a,

 o
ra

z 
po

zo
st

ał
e 

m
et

al
e 

 

Pa
pi

er
 i 

te
kt

ur
a 

 
Sz

kł
o 

D
re

w
no

 
Po

zo
st

ał
e3)

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

Masa 
wprowadzonych 

do obrotu 
opakowań

4)
 [Mg]: 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
od

zy
sk

u 
i r

ec
yk

lin
gu

:5)
 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

 
 

 
 

 
 

 

w
 ro

ku
 p

op
rz

ed
za

ją
cy

m
 d

an
y 

ro
k 

ka
le

nd
ar

zo
w

y 
 

 
 

 
 

 
 

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 o

bl
ic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
ty

ch
 p

oz
io

m
ów

6)
 

 
 

 
 

 
 

 

Masa odpadów 
poddanych

4)
 [Mg]: 

od
zy

sk
ow

i: 
w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

7)
 

 
 

 
 

 
 

 

w
 ty

m
 p

oc
ho

dz
ąc

yc
h 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h 

 
 

 
 

 
 

 

re
cy

kl
in

go
w

i: 
w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

7)
 

 
 

 
 

 
 

 

 w
 ty

m
 p

oc
ho

dz
ąc

yc
h 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h 

 
 

 
 

 
 

 

Osiągnięty 
poziom

8)
 

[%]: 

od
zy

sk
u 

w
ed

łu
g 

ro
dz

aj
u 

m
at

er
ia

łu
9)

 
 

 
 

 
 

 
 

re
cy

kl
in

gu
 w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

9)
 

 
 

 
 

 
 

 
 O

bj
aś

ni
en

ia
:  

1)
 

Ta
be

lę
 n

al
eż

y 
w

yp
eł

ni
ć 

od
dz

ie
ln

ie
 d

la
 o

pa
ko

w
ań

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
po

 śr
od

ka
ch

 n
ie

be
zp

ie
cz

ny
ch

 o
ra

z 
dl

a 
op

ak
ow

ań
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h 

po
 śr

od
ka

ch
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

ch
 b

ęd
ąc

yc
h 

śr
od

ka
m

i o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
. 

2)
 

N
al

eż
y 

za
zn

ac
zy

ć 
kw

ad
ra

t s
ym

bo
le

m
 X

, j
eż

el
i t

ab
el

a 
do

ty
cz

y 
op

ak
ow

ań
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h 

śr
od

kó
w

 n
ie

be
zp

ie
cz

ny
ch

 b
ęd

ąc
yc

h 
śr

od
ka

m
i o

ch
ro

ny
 ro

śl
in

. 
3)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
op

ak
ow

an
ia

 in
ne

 n
iż

 w
 p

oz
yc

ja
ch

 1
 –

 6
. 

4)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

trz
ec

ie
go

 m
ie

js
ca

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 m

as
a 

je
st

 m
ni

ej
sz

a 
ni

ż 
1 

kg
, n

al
eż

y 
po

da
ć 

0,
00

1 
M

g.
 

5)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

op
ak

ow
ań

 z
 p

od
zi

ał
em

 n
a 

po
sz

cz
eg

ól
ne

 r
od

za
je

. 
W

 p
oz

yc
ja

ch
 t

yc
h 

ni
e 

uw
zg

lę
dn

ia
 s

ię
 o

pa
ko

w
ań

, 
o 

kt
ór

yc
h 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
 u

st
. 

1 
i 

2 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 
op

ak
ow

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
6)
 

N
al

eż
y 

uw
zg

lę
dn

ić
 m

as
y 

w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

 o
pa

ko
w

ań
 w

 p
op

rz
ed

ni
m

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 o

ra
z,

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 w
pr

ow
ad

za
ją

ce
go

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 
13

 c
ze

rw
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i, 
w

 d
an

ym
 ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
ym

. 
7)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
pr

ze
ka

za
ny

ch
 w

 d
an

ym
 ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
ym

 d
o 

od
zy

sk
u 

lu
b 

re
cy

kl
in

gu
, p

ot
w

ie
rd

zo
ną

 o
dp

ow
ie

dn
io

 d
ok

um
en

te
m

 D
PO

, D
PR

, E
D

PO
 a

lb
o 

ED
PR

. D
an

e 
te

 o
be

jm
uj

ą 
ró

w
ni

eż
 o

dp
ad

y 
op

ak
ow

an
io

w
e 

po
dd

an
e 

pr
oc

es
ow

i 
od

zy
sk

u 
lu

b 
re

cy
kl

in
gu

 w
e 

w
ła

sn
ym

 z
ak

re
si

e,
 k

tó
ry

ch
 m

as
a 

zo
st

ał
a 

us
ta

lo
na

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 i

lo
śc

io
w

ej
 i

 ja
ko

śc
io

w
ej

 e
w

id
en

cj
i 

od
pa

dó
w

 p
ro

w
ad

zo
ne

j p
rz

ez
 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cę
 p

rz
et

w
ar

za
ją

ce
go

 o
dp

ad
y.

 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 513

﻿

10
 

 8)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

0,
01

%
.  

9)
 

N
al

eż
y 

ob
lic

zy
ć 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
20

 u
st.

 2
 a

lb
o 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
R

oz
lic

ze
ni

e 
ob

ow
ią

zk
u 

z 
za

kr
es

u 
uz

ys
ka

ni
a 

od
po

w
ie

dn
ie

go
 p

oz
io

m
u 

od
zy

sk
u 

i r
ec

yk
lin

gu
 d

la
 d

an
eg

o 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

, w
 k

tó
ry

m
 d

ok
on

an
o 

w
pr

ow
ad

ze
ni

a 
do

 o
br

ot
u 

pr
od

uk
tu

 w
 o

pa
ko

w
an

iu
, m

oż
e 

by
ć 

w
yk

on
an

e 
do

w
ol

ny
m

 ro
dz

aj
em

 o
pa

ko
w

an
ia

 p
o 

śr
od

ku
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

m
. 

 



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 513

﻿

11
 

 T
ab

el
a 

5.
1.

 In
fo

rm
ac

ja
 o

 m
as

ie
 i 

ro
dz

aj
u 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
po

dd
an

yc
h 

od
zy

sk
ow

i w
 k

ra
ju

, w
 ty

m
 te

rm
ic

zn
em

u 
pr

ze
ks

zt
ał

ca
ni

u 
w

 sp
al

ar
ni

ac
h 

i w
sp

ół
sp

al
ar

ni
ac

h 
od

pa
dó

w
 z

 o
dz

ys
ki

em
 e

ne
rg

ii 
 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 o
pa

ko
w

ań
 p

o 
śr

od
ka

ch
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

ch
 n

al
eż

y 
uw

zg
lę

dn
ić

 te
 o

pa
ko

w
an

ia
 w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

, z
 k

tó
re

go
 z

os
ta

ły
 w

yk
on

an
e.

  
2)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

trz
ec

ie
go

 m
ie

js
ca

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 m

as
a 

je
st

 m
ni

ej
sz

a 
ni

ż 
1 

kg
, n

al
eż

y 
po

da
ć 

0,
00

1 
M

g.
 

3)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
po

tw
ie

rd
zo

ną
 o

dp
ow

ie
dn

io
 d

ok
um

en
te

m
 D

PO
, D

PR
 a

lb
o 

m
as

ę 
us

ta
lo

ną
 n

a 
po

ds
ta

w
ie

 p
ro

w
ad

zo
ne

j 
ilo

śc
io

w
ej

 i
 j

ak
oś

ci
ow

ej
 e

w
id

en
cj

i 
od

pa
dó

w
, w

 p
rz

yp
ad

ku
 

od
zy

sk
u 

i r
ec

yk
lin

gu
 o

dp
ad

ów
 o

pa
ko

w
an

io
w

yc
h 

do
ko

ny
w

an
yc

h 
w

e 
w

ła
sn

ym
 z

ak
re

si
e.

 
4)
 

D
an

e 
do

ty
cz

ąc
e 

re
cy

kl
in

gu
 m

at
er

ia
łu

 o
be

jm
uj

ą 
w

ył
ąc

zn
ie

 re
cy

kl
in

g,
 w

 w
yn

ik
u 

kt
ór

eg
o 

po
w

st
aj

e 
pr

od
uk

t w
yk

on
an

y 
z 

te
go

 sa
m

eg
o 

ro
dz

aj
u 

m
at

er
ia

łu
, z

 k
tó

re
go

 p
ow

st
ał

 o
dp

ad
 p

rz
ek

az
an

y 
do

 re
cy

kl
in

gu
. 

5)
 

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

w
sz

ys
tk

ie
 p

ro
ce

sy
 o

dz
ys

ku
 b

ęd
ąc

e 
re

cy
kl

in
gi

em
, w

 ty
m

 re
cy

kl
in

g 
or

ga
ni

cz
ny

, z
 w

yj
ąt

ki
em

 re
cy

kl
in

gu
 m

at
er

ia
łu

. 
6)
 

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

su
m

ę 
da

ny
ch

 z
 k

ol
um

n 
2 

i 3
.  

7)
 

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

od
pa

dy
 p

rz
ek

az
an

e 
do

 te
rm

ic
zn

eg
o 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
a 

w
 c

el
u 

od
zy

sk
u 

en
er

gi
i. 

8)
 

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

od
pa

dy
 p

rz
ek

az
an

e 
do

 te
rm

ic
zn

eg
o 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
a,

 k
tó

re
go

 g
łó

w
ny

m
 c

el
em

 je
st

 u
ni

es
zk

od
liw

ie
ni

e 
od

pa
dó

w
, a

 d
od

at
ko

w
ym

 e
fe

kt
em

 je
st

 o
dz

ys
k 

en
er

gi
i. 

9)
 

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

w
sz

ys
tk

ie
 p

ro
ce

sy
 o

dz
ys

ku
, z

 w
ył

ąc
ze

ni
em

 re
cy

kl
in

gu
 i 

od
zy

sk
u 

en
er

gi
i. 

10
)  

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

su
m

ę 
da

ny
ch

 z
 k

ol
um

n 
5,

 6
 i 

7.
  

11
)  

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

su
m

ę 
da

ny
ch

 z
 k

ol
um

n 
4 

i 8
. 

12
)  

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

be
z 

po
dz

ia
łu

 n
a 

ro
dz

aj
 m

at
er

ia
łu

 p
rz

ew
aż

aj
ąc

eg
o 

w
 o

pa
ko

w
an

iu
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

ym
. 

 
 

R
od

za
j o

pa
ko

w
an

ia
, z

 k
tó

re
go

 p
ow

st
ał

 o
dp

ad
1)

 

O
dp

ad
y 

po
dd

an
e 

od
zy

sk
ow

i, 
w

 ty
m

 te
rm

ic
zn

em
u 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
u 

z 
od

zy
sk

ie
m

 e
ne

rg
ii 

w
 w

yn
ik

u:
2)

, 3
) 

O
dp

ad
y 

po
dd

an
e 

od
zy

sk
ow

i11
)   

re
cy

kl
in

gu
 

m
at

er
ia

łu
4)
 

in
ny

ch
 m

et
od

 
re

cy
kl

in
gu

5)
 

łą
cz

ne
go

 
re

cy
kl

in
gu

6)
 

te
rm

ic
zn

eg
o 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
a 

od
pa

dó
w

 w
e 

w
sp

ół
sp

al
ar

ni
ac

h 
od

pa
dó

w
 z

 
od

zy
sk

ie
m

 e
ne

rg
ii7)

 

te
rm

ic
zn

eg
o 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
a 

od
pa

dó
w

 
w

 sp
al

ar
ni

ac
h 

od
pa

dó
w

 z
 

od
zy

sk
ie

m
 e

ne
rg

ii8)
 

in
ne

go
 p

ro
ce

su
 

od
zy

sk
u9)

 

łą
cz

ne
go

 o
dz

ys
ku

 
z 

w
ył

ąc
ze

ni
em

 
re

cy
kl

in
gu

10
)  

[M
g]

 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

O
pa

ko
w

an
ia

 z
 tw

or
zy

w
 sz

tu
cz

ny
ch

 
 

 
 

 
 

 
 

 
O

pa
ko

w
an

ia
 z

 m
et

al
i -

 o
gó

łe
m

 
 

 
 

 
 

 
 

 
w

 ty
m

: 
 

op
ak

ow
an

ia
 z

 a
lu

m
in

iu
m

 
 

 
 

 
 

 
 

 
op

ak
ow

an
ia

 z
e 

st
al

i, 
w

 ty
m

 b
la

ch
y 

st
al

ow
ej

, 
or

az
 z

 p
oz

os
ta

ły
ch

 m
et

al
i 

 
 

 
 

 
 

 
 

O
pa

ko
w

an
ia

 z
 p

ap
ie

ru
 i 

te
kt

ur
y 

 
 

 
 

 
 

 
 

O
pa

ko
w

an
ia

 z
e 

sz
kł

a 
 

 
 

 
 

 
 

 
O

pa
ko

w
an

ia
 z

 d
re

w
na

 
 

 
 

 
 

 
 

 
O

pa
ko

w
an

ia
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

e12
)  

 
 

 
 

 
 

 
 

Po
zo

st
ał

e 
op

ak
ow

an
ia

 
 

 
 

 
 

 
 

 
R

az
em

: 
 

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 513

﻿

12
 

 T
ab

el
a 

5.
2.

 I
nf

or
m

ac
ja

 o
 m

as
ie

 i
 r

od
za

ju
 o

dp
ad

ów
 o

pa
ko

w
an

io
w

yc
h 

po
dd

an
yc

h 
od

zy
sk

ow
i 

po
za

 t
er

yt
or

iu
m

 k
ra

ju
, 

w
 t

ym
 t

er
m

ic
zn

em
u 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
u 

w
 s

pa
la

rn
ia

ch
 i

 w
sp

ół
sp

al
ar

ni
ac

h 
od

pa
dó

w
 z

 
od

zy
sk

ie
m

 e
ne

rg
ii 

 

R
od

za
j o

pa
ko

w
an

ia
, z

 k
tó

re
go

 p
ow

st
ał

 o
dp

ad
1)

 

O
dp

ad
y 

po
dd

an
e 

od
zy

sk
ow

i, 
w

 ty
m

 te
rm

ic
zn

em
u 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
u 

z 
od

zy
sk

ie
m

 e
ne

rg
ii 

w
 w

yn
ik

u:
2)

, 3
) 

O
dp

ad
y 

po
dd

an
e 

od
zy

sk
ow

i11
)   

re
cy

kl
in

gu
 

m
at

er
ia

łu
4)
 

in
ny

ch
 m

et
od

 
re

cy
kl

in
gu

5)
 

łą
cz

ne
go

 
re

cy
kl

in
gu

6)
 

te
rm

ic
zn

eg
o 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
a 

od
pa

dó
w

 w
e 

w
sp

ół
sp

al
ar

ni
ac

h 
od

pa
dó

w
 z

 
od

zy
sk

ie
m

 e
ne

rg
ii7)

 

te
rm

ic
zn

eg
o 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
a 

od
pa

dó
w

 
w

 sp
al

ar
ni

ac
h 

od
pa

dó
w

 z
 

od
zy

sk
ie

m
 e

ne
rg

ii8)
 

in
ne

go
 p

ro
ce

su
 

od
zy

sk
u9)

 

łą
cz

ne
go

 o
dz

ys
ku

 
z 

w
ył

ąc
ze

ni
em

 
re

cy
kl

in
gu

10
)  

[M
g]

 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

O
pa

ko
w

an
ia

 z
 tw

or
zy

w
 sz

tu
cz

ny
ch

 
 

 
 

 
 

 
 

 
O

pa
ko

w
an

ia
 z

 m
et

al
i -

 o
gó

łe
m

 
 

 
 

 
 

 
 

 
w

 ty
m

: 
 

op
ak

ow
an

ia
 z

 a
lu

m
in

iu
m

 
 

 
 

 
 

 
 

 
op

ak
ow

an
ia

 z
e 

st
al

i, 
w

 ty
m

 b
la

ch
y 

st
al

ow
ej

, 
or

az
 z

 p
oz

os
ta

ły
ch

 m
et

al
i 

 
 

 
 

 
 

 
 

O
pa

ko
w

an
ia

 z
 p

ap
ie

ru
 i 

te
kt

ur
y 

 
 

 
 

 
 

 
 

O
pa

ko
w

an
ia

 z
e 

sz
kł

a 
 

 
 

 
 

 
 

 
O

pa
ko

w
an

ia
 z

 d
re

w
na

 
 

 
 

 
 

 
 

 
O

pa
ko

w
an

ia
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

e12
)  

 
 

 
 

 
 

 
 

Po
zo

st
ał

e 
op

ak
ow

an
ia

 
 

 
 

 
 

 
 

 
R

az
em

: 
 

 
 

 
 

 
 

 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 o
pa

ko
w

ań
 p

o 
śr

od
ka

ch
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

ch
 n

al
eż

y 
uw

zg
lę

dn
ić

 te
 o

pa
ko

w
an

ia
 w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

, z
 k

tó
re

go
 z

os
ta

ły
 w

yk
on

an
e.

  
2)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

trz
ec

ie
go

 m
ie

js
ca

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 m

as
a 

je
st

 m
ni

ej
sz

a 
ni

ż 
1 

kg
, n

al
eż

y 
po

da
ć 

0,
00

1 
M

g.
 

3)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
po

tw
ie

rd
zo

ną
 o

dp
ow

ie
dn

io
 d

ok
um

en
te

m
 E

D
PO

 a
lb

o 
ED

PR
. 

4)
 

D
an

e 
do

ty
cz

ąc
e 

re
cy

kl
in

gu
 m

at
er

ia
łu

 o
be

jm
uj

ą 
w

ył
ąc

zn
ie

 re
cy

kl
in

g,
 w

 w
yn

ik
u 

kt
ór

eg
o 

po
w

st
aj

e 
pr

od
uk

t w
yk

on
an

y 
z 

te
go

 sa
m

eg
o 

ro
dz

aj
u 

m
at

er
ia

łu
, z

 k
tó

re
go

 p
ow

st
ał

 o
dp

ad
 p

rz
ek

az
an

y 
do

 re
cy

kl
in

gu
. 

5)
 

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

w
sz

ys
tk

ie
 p

ro
ce

sy
 o

dz
ys

ku
 b

ęd
ąc

e 
re

cy
kl

in
gi

em
, w

 ty
m

 re
cy

kl
in

g 
or

ga
ni

cz
ny

, z
 w

yj
ąt

ki
em

 re
cy

kl
in

gu
 m

at
er

ia
łu

. 
6)
 

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

su
m

ę 
da

ny
ch

 z
 k

ol
um

n 
2 

i 3
.  

7)
 

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

od
pa

dy
 p

rz
ek

az
an

e 
do

 te
rm

ic
zn

eg
o 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
a 

w
 c

el
u 

od
zy

sk
u 

en
er

gi
i. 

8)
 

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

od
pa

dy
 p

rz
ek

az
an

e 
do

 te
rm

ic
zn

eg
o 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
a,

 k
tó

re
go

 g
łó

w
ny

m
 c

el
em

 je
st

 u
ni

es
zk

od
liw

ie
ni

e 
od

pa
dó

w
, a

 d
od

at
ko

w
ym

 e
fe

kt
em

 je
st

 o
dz

ys
k 

en
er

gi
i. 

9)
 

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

w
sz

ys
tk

ie
 p

ro
ce

sy
 o

dz
ys

ku
, z

 w
ył

ąc
ze

ni
em

 re
cy

kl
in

gu
 i 

od
zy

sk
u 

en
er

gi
i. 

10
)  

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

su
m

ę 
da

ny
ch

 z
 k

ol
um

n 
5,

 6
 i 

7.
  

11
)  

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

su
m

ę 
da

ny
ch

 z
 k

ol
um

n 
4 

i 8
. 

12
)  

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

be
z 

po
dz

ia
łu

 n
a 

ro
dz

aj
 m

at
er

ia
łu

 p
rz

ew
aż

aj
ąc

eg
o 

w
 o

pa
ko

w
an

iu
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

ym
. 

 U
w

ag
a:

 
Łą

cz
na

 m
as

a 
od

pa
dó

w
 p

od
da

ny
ch

 o
dz

ys
ko

w
i p

od
an

a 
w

 k
ol

um
ni

e 
9 

w
 ta

be
la

ch
 5

.1
. i

 5
.2

. m
us

i o
dp

ow
ia

da
ć 

m
as

ie
 o

dp
ad

ów
 p

od
da

ny
ch

 łą
cz

ni
e 

od
zy

sk
ow

i o
gó

łe
m

 p
od

an
ej

 w
 ta

be
li 

4.
1.

 o
ra

z 
od

zy
sk

ow
i p

od
an

ej
 w

 
ta

be
la

ch
 4

.2
., 

4.
3.

 i 
4.

4.
 te

go
 sp

ra
w

oz
da

ni
a.

 
 



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 513

﻿
   

T
ab

el
a 

6.
 In

fo
rm

ac
ja

 o
 w

ys
ok

oś
ci

 n
al

eż
ne

j o
pł

at
y 

pr
od

uk
to

w
ej

1)
 

L
p.

 
R

od
za

j o
pa

ko
w

an
ia

,  
z 

kt
ór

eg
o 

po
w

st
ał

 o
dp

ad
2)

 

W
ys

ok
oś

ć 
na

le
żn

ej
 o

pł
at

y 
pr

od
uk

to
w

ej
 [z

ł]:
 

W
ys

ok
oś

ć 
na

le
żn

ej
, z

al
eg

łe
j o

pł
at

y 
pr

od
uk

to
w

ej
 w

ra
z 

z 
od

se
tk

am
i z

a 
zw

ło
kę

 o
ra

z 
do

da
tk

ow
ej

 
op

ła
ty

 p
ro

du
kt

ow
ej

 [z
ł]:

 

od
zy

sk
u3)

 
re

cy
kl

in
gu

 
og

ół
em

3)
 

re
cy

kl
in

gu
4)

 

re
cy

kl
in

gu
 

od
pa

dó
w

 
op

ak
ow

an
io

w
yc

h 
po

ch
od

zą
cy

ch
 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 

do
m

ow
yc

h4)
 

od
zy

sk
u5)

 
re

cy
kl

in
gu

 
og

ół
em

5)
 

re
cy

kl
in

gu
5)

 

re
cy

kl
in

gu
 

od
pa

dó
w

 
op

ak
ow

an
io

w
yc

h 
po

ch
od

zą
cy

ch
 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 

do
m

ow
yc

h5)
 

od
se

tk
i6)

 
ra

ze
m

7)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ł
ąc

zn
a 

op
ła

ta
 p

ro
du

kt
ow

a8)
 

 
 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)
 

D
ot

yc
zy

 i
nf

or
m

ac
ji 

o 
w

ys
ok

oś
ci

 o
pł

at
y 

pr
od

uk
to

w
ej

 w
ni

es
io

ne
j 

na
 r

ac
hu

ne
k 

ba
nk

ow
y 

pr
ow

ad
zo

ny
 p

rz
ez

 m
ar

sz
ał

ka
 w

oj
ew

ód
zt

w
a 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
36

 u
st

. 
2 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 

op
ak

ow
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i. 

2)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
zg

od
ni

e 
z 

ro
dz

aj
am

i 
op

ak
ow

ań
 o

kr
eś

lo
ny

m
i 

w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 1
 d

o 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i 

i 
od

pa
da

m
i 

op
ak

ow
an

io
w

ym
i. 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
ty

lk
o 

te
 r

od
za

je
 

op
ak

ow
ań

, k
tó

re
 z

os
ta

ły
 p

rz
ez

 p
rz

ed
si

ęb
io

rc
ę 

w
pr

ow
ad

zo
ne

 d
o 

ob
ro

tu
, w

 k
ol

ej
no

śc
i u

st
al

on
ej

 w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 1
 d

o 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i, 
dl

a 
kt

ór
yc

h 
ni

e 
uz

ys
ka

no
 w

ym
ag

an
yc

h 
po

zi
om

ów
 o

bl
ic

zo
ny

ch
 z

go
dn

ie
 z

 a
rt.

 2
0 

us
t. 

2 
al

bo
 3

 te
j u

st
aw

y.
 

3)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
w

ys
ok

oś
ć 

w
ni

es
io

ny
ch

 o
pł

at
 p

ro
du

kt
ow

yc
h 

do
 d

ni
a 

15
 m

ar
ca

 r
ok

u 
ka

le
nd

ar
zo

w
eg

o 
na

st
ęp

uj
ąc

eg
o 

po
 r

ok
u,

 k
tó

re
go

 o
pł

at
a 

do
ty

cz
y,

 w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
łą

cz
ne

j 
m

as
y 

w
sz

ys
tk

ic
h 

op
ak

ow
ań

 
w

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 p
rz

ez
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ę 
do

 o
br

ot
u 

be
z 

po
dz

ia
łu

 n
a 

po
sz

cz
eg

ól
ne

 ic
h 

ro
dz

aj
e.

 
4)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
w

ys
ok

oś
ć 

w
ni

es
io

ny
ch

 o
pł

at
 p

ro
du

kt
ow

yc
h 

do
 d

ni
a 

15
 m

ar
ca

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

eg
o 

na
st

ęp
uj

ąc
eg

o 
po

 ro
ku

, k
tó

re
go

 o
pł

at
a 

do
ty

cz
y,

 z
 p

od
zi

ał
em

 n
a 

po
sz

cz
eg

ól
ne

 ro
dz

aj
e 

op
ak

ow
ań

, z
 k

tó
ry

ch
 p

ow
st

ał
 

od
pa

d.
 

5)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
w

ys
ok

oś
ć 

za
le

gł
yc

h 
op

ła
t p

ro
du

kt
ow

yc
h 

i d
od

at
ko

w
yc

h 
op

ła
t p

ro
du

kt
ow

yc
h 

w
ni

es
io

ny
ch

 w
 d

an
ym

 ro
ku

 sp
ra

w
oz

da
w

cz
ym

. 
6)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
od

se
tk

i z
a 

zw
ło

kę
. 

7)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
su

m
ę 

w
ar

to
śc

i o
dz

ys
ku

 o
gó

łe
m

, r
ec

yk
lin

gu
 o

gó
łe

m
, r

ec
yk

lin
gu

, r
ec

yk
lin

gu
 o

dp
ad

ów
 o

pa
ko

w
an

io
w

yc
h 

po
ch

od
zą

cy
ch

 z
 g

os
po

da
rs

tw
 d

om
ow

yc
h 

i o
ds

et
ki

. 
8)
 

N
al

eż
ną

 o
pł

at
ę 

pr
od

uk
to

w
ą 

na
le

ży
 p

od
ać

 z
 d

ok
ła

dn
oś

ci
ą 

do
 p

eł
ny

ch
 z

ło
ty

ch
, z

ao
kr

ąg
lo

ną
 z

go
dn

ie
 z

 u
st

aw
ą 

z 
dn

ia
 2

9 
si

er
pn

ia
 1

99
7 

r. 
– 

O
rd

yn
ac

ja
 p

od
at

ko
w

a 
(D

z.
 U

. z
 2

01
8 

r. 
po

z.
 8

00
, z

 p
óź

n.
 z

m
.).

 N
al

eż
y 

po
da

ć 
su

m
ę 

na
le

żn
ej

 o
pł

at
y 

pr
od

uk
to

w
ej

 o
bl

ic
zo

ne
j ł

ąc
zn

ie
 d

la
 o

dz
ys

ku
, r

ec
yk

lin
gu

 o
gó

łe
m

, r
ec

yk
lin

gu
 o

ra
z 

re
cy

kl
in

gu
 o

dp
ad

ów
 o

pa
ko

w
an

io
w

yc
h 

po
ch

od
zą

cy
ch

 z
 g

os
po

da
rs

tw
 d

om
ow

yc
h.

  
  

 


		2019-03-18T13:28:19+0000
	Robert  Brochocki


		2019-03-18T15:12:21+0100




